
Poštnina plaćana v gotovini CENA 72 din

URADNI LIST
LJUDSKE REPUBLIKE SLOVENIJE

Leto XII V LJUBLJANI, dne 31 decembra 1955 Številka 53

VSEBINA:

178. Uredba o spremembi uredbe o prejemkih funkcionarjev 
in članov Slovenske akademije znanosti in umetnosti.

179. Odlok o položajnih dodatkih za uslužbence prosvetno- 
znanstvene stroke pri Slovenski akademiji znanosti in 
umetnosti.

180. Odlok o določitvi akontacije in plačevanju dohodnine 
od kmetijstva za prvo četrtletje 1956.

181. Odlok o začasnem financiranju potreb Ljudske repu
blike Slovenije v prvem trimesečju leta 1956.

182. Odločba o prenosu pravic in dolžnosti republiških

državnih organov nasproti Koncertni poslovalnici v 
Ljubljani na okrajni ljudski odbor Ljubljana.

183. Odločba o ustanovitvi Zavoda LR Slovenije za transfu
zijo krvi.

184. Odločba o spremembi odločbe o razglasitvi Inštituta za 
geodezijo in fotogrametrijo v Ljubljani za finančno sa
mostojen zavod.

Odloki ljudskih odborov:
761. Odlok o potrditvi sklepnega računa okraja Maribor 

okolica za leto 1954.

178.
Na podlagi 8. člena zakona o Slovenski akade

miji znanosti in umetnosti (Uradni list LRS, št. 
16-92/49) izdaja Izvršni svet Ljudske skupščine Ljud
ske republike Slovenije

UREDBO
o spremembi uredbe o prejemkih funkcionarjev in 
članov Slovenske akademije znanosti im umetnosti

1. člen'
2. člen uredbe o prejemkih funkcionarjev in čla

nov Slovenske akademije znanosti in umetnosti 
(Uradni Ust LRS, št. 14-93/55) se spremeni tako, da se 
glasi:

»Funkcionarjem Slovenske akademije znanosti 
in umetnosti se določa poleg nagrade po 1. členu 
še posebna funkcijska doklada; ta znaše za predsed
nika Akademije 10.000 dinarjev, za podpredsednika 
8000 dinarjev, za glavnega tajnika 8000 dinarjev in 
za tajnika razredov Akademije 5000 dinarjev me
sečno«.

2. člen
Ta uredba velja od dneva objave v »Uradnem 

listu LRS«.
S tem preneha veljati odločba Izvršnega sveta 

z dne 29. V. 1954, št. S 1290/1-54,
St. U 150/1-54
Ljubljana, dne 27. decembra 1955.

Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike Slovenije

Predsednik:
Boris Kraigher 1. r.

179.

ODLOK
o položajnih dodatkih za uslužbence 

prosvetno-znanstvene stroke pri Slovenski akademiji 
znanosti in umetnosti

I
Uslužbenci prosvetno-znanstvene stroke pri Slo

venski akademiji znanosti in umetnosti v Ljubljani 
kakor tudi člani Akademije ter zunanji znanstveni 
in strokovni sodehvci Akademije (v nadaljnjem be
sedilu: »uslužbeno., prejemajo položajni dodatek, če 
so v znanstvenih enotah Akademije na položajih, do
ločenih s tem odlokom.

II
Položajni dodatek je zvezan s spodaj naštetimi 

položaji, ki se razvrstijo v položajne razrede takole:

Položajni Mesečni znesek 
* oložaj razred položajnega

dodatka 1 2 3

1. predstojnik inštituta, pred
sednik stalne znanstvene 
komisije oziroma odbora
Akademije IV—I 1500—6000 din

2. znanstveni vodja oddelka 
(samostojnega odseka, za
voda, sekcije, laboratorija, 
raziskovalne skupine, stro
kovne skupine oziroma sa
mostojnega referata) znan
stvenih enot Akademije iz
1. točke V—III 1000—3000 din

3. predstojnik Centralne
knjižnice Akademije; uprav
nik znanstvene pisarne Aka
demije V—IH 1000—3000 din



Straa 1014 URADNI LIST St. 53. - 51. XII. 1955

m
Odločbo o položajnem dodatku posameznega 

uslužbenca izda za nastavitev pristojni organ Slo
venske akademije znanosti in umetnosti.

Izplačevanje položajnega dodatka se ustavi s 
prvim dnem naslednjega meseca po razrešitvi usluž
benca s položaja.

IV
Uslužbenec Akademije, ki opravlja več znanstve

nih funkcij po II. točki tega odloka, lahko prejema 
samo en položajni dodatek, in sicer za tisti položaj, 
za katerega je določen višji položajni dodatek.

Clan Akademije, ki opravlja poleg upravne funke 
cije v Akademiji (predsednik, podpredsednik, glavm 
tajnik, tajnik razreda) tudi delo na položaju dolo
čenem v H. točki tega odloka (predstojnik inštituta, 
predsednik komisije ali odbora, znanstveni vodja od
delka itd.) lahko prejema poleg funkcijske doklade 
po uredbi o prejemkih članov in funkcionarjev Slo
venske akademije znanosti in umetnosti tudi še po
ložajni dodatek po II. točki tega odloka. Vendar 
prejema lahko največ eno funkcijsko doklado za 
upravne funkcije in en položajni dodatek za znan
stvene funkcije, in sicer za tisto funkcijo oziroma 
položaj, za katero sta določena višja funkcijska do
klada oziroma višji položajni dodatek.

V
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

listu LRS«, uporablja pa se od 1. januarja 1955 dalje.
S tem prenehajo veljati vsi dosedanji predpisi 

o položajnih dodatkih za uslužbence prosvetno-znan- 
stvene stroke v Slovenski akademiji znanosti in 
umetnosti.

St. U-133/1-55
Ljubljana, dne 27. decembra 1955.

Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike Slovenije

Predsednik: 
Boris Kraigher 1. r.

180,
Na podlagi W0., 111. in 112. člena uredbe o do

hodnini (Uradni list FLRJ, št. 50-4S2/53) izdaja Izvrš
ni svet Ljudske skupščine LRS' '

ODLOK
o določitvi akontacije in plačevanju dohodnine od 

kmetijstva za prvo četrtletje 1956
I

Ker dohodnina od kmetijstva za leto 1956 še ni 
odmerjena, določijo občinski ljudski odbori na svo
jem območju akontacijo dohodnine za čas od 1. ja
nuarja do 31. marca 1956 v višini 30 % (trideset od
stotkov) od dohodnine, ki je bila odmerjena kme
tijskim gospodarstvom za leto 1955,

II
Občinski ljudski odbori morajo v 15 dneh po 

objavi tega odloka določiti znesek akontacije vsake
mu posameznemu davčnemu zavezancu.

m
Davčni zavezanci morajo plačati določeno akon

tacijo na dohodnino za prvo četrtletje 1956 do 15. fe
bruarja 1956.

IV
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

listu LRS«.
St. U-135/1-55
Ljubljana, dne 31. decembra 1955.

Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike Slovenije

Predsednik: 
Boris Kraigher 1. r.

181.
Na podlagi 1. točke odloka Zvezne ljudske skup

ščine o začasnem financiranju ljudskih republik, 
avtonomnih in političnih teritorialnih enot z dne 
28. decembra 1955 izdaja Izvršni svet Ljudske skup
ščine LR Slovenije

ODLOK
o začasnem financiranju potreb Ljudske republike 

Slovenije v prvem trimesečju leta 1956
I

Dokler ne bo sprejet republiški proračun LR 
Slovenije za leto 1956, se bodo v prvem trimesečju 
leta 1956 potrebe republiških organov in zavodov fi
nancirale na podlagi trimesečnega plana izdatkov.

II
Trimesečni plan izdatkov za prvo trimesečje 

leta 1956 mora biti izdelan v skladu z določbami od
loka Zvezne ljudske skupščine o začasnem financi
ranju ljudskih republik, avtonomnih in politično-te- 
ritorialnih enot.

III
Dohodki, ki se dosežejo in izdatki, ki se izvršijo 

v času začasnega financiranja, so sestavni del repub
liškega proračuna LR Slovenije za leto 1956.

IV
Ta odlok velja od 1. januarja 1956.
St. U-136/55
Ljubljana, dne 31. decembra 1955.

Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike Slovenije

Predsednik: 
Boris Kraigher 1. r*

182.
Na podlagi 2. člena temeljne uredbe o finančno 

samostojnih zavodih (Uradni list FLRJ, št. 51-426/53) 
izdaja Izvršni svet Ljudske skupščine LRS v spora
zumu z okrajnim ljudskim odborom Ljubljana

ODLOČBO
o prenosu pravic in dolžnosti republiških državnih 
organov nasproti Koncertni poslovalnici v LjubU8®1 

na okrajni ljudski odbor Ljubljana
1

Vse pravice in dolžnosti, ki jih imajo republiški 
državni organi nasproti Koncertni poslovalnici v Ljub
ljani na podlagi odločbe vlade LRS o ustanovit?1



St. 93. — 31. XII. 1955 URADNI LIST Stran 1015

predračunske ustanove s samostojnim financiranjem 
>Koncertna poslovalnica* s sedežem v Ljubljani, št. 
U-S82/2-52 z dne 1. X. 1952, in na podlagi drugih ve
ljavnih predpisov se prenesejo na okrajni ljudski 
odbor Ljubljana.

2
Ta odločba velja od dneva objave v »Uradnem 

listu LRS*.
St. 1293/2-55
Ljubljana, dne 27. decembra 1935.

Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike Slovenije

Predsednik: 
Boris Kraigher 1. r.

183.
Na podlagi 2.. in 11. člena temeljne uredbe o 

finančno samostojnih zavodih (Uradni list, FLRJ, št. 
51-426/53) izdaja Izvršni svet Ljudske skupščine Ljud
ske republike Slovenije

ODLOČBO
o ustanovitvi Zavoda LR Slovenije za transfuzijo 

krvi
1

Ustanovi se Zavod LR Slovenije «a transfuzijo 
krvi (v nadaljnjem besedilu: zavod) kot finančno 
samostojen zdravstveni zavod.

Zavod ima pomen za vso Ljudsko republiko Slo
venijo.

Sedež zavoda je v Ljubljani.
2

Zavod ima zlasti tele naloge:
1. organizira zbiranje krvi ob sodelovanju Rde

čega križa Slovenije;
2. konservira kri, izdeluje plazmo in testserume;
3. določa krvne skupine in faktorje;
4. analizira kri, plazmo in serume;
5. oskrbujejo zdravstvene zavode s konservirano 

krvjo, plazmo in testserumi;
6. opravlja po potrebi ambulantne transfuzije;
7. organizira in opravlja preventivne preiskave 

nosečnic in ugotovalja neskladnost krvnih skupin in 
faktorjev med materijo in plodom;

8. opravlja znanstveno raziskovalno delo na pod
ročju transfuzije krvi;

9. skrbi za vzgajanje strokovnega osebja za delo 
v ^zavodih za transfuzijo krvi in osebja za delo pri 
transfuziji krvi v zdravstvenih zavodih;

10. daje strokovno in metodološko pomoč posta
jam za transfuzijo krvi;

11. vodi statistiko s področja svojega dela in dela 
vseh postaj za transfuzijo krvi;

12. izdaja publikacije in objavlja statistične po
datke in znanstvene izsledke s področja svojega dela;

13. opravlja še druge naloge s področja hemato
logije in transfuzije krvi, ki mu jih dolčči Svet za 
zdravstvo in socialno politiko LRS.

3
Zavod skrbi za organizacijo in strokovno vod

stvo celotne službe transfuzije krvi v LR Sloveniji 
in nadzoruje opravljanje te službe v zavodih za 
transfuzijo krvi in v vseh drugih zdravstvenih za
vodih.

Zavod daje Svetu za zdravstvo in socialno po
litiko LRS predloge za zboljšanje službe transfuzije 
krvi.

/ 4
Zavod lahko ustanavlja svoje postaje za trans

fuzijo krvi in laboratorije ter določa mobilne ekipe 
za delo na terenu.

5
Zavod gospodari s premoženjem, s katerim je do 

sedaj gospodaril kot zavod kliničnih bolnišnic v 
Ljubljani.

6
Zavod upravlja upravni odbor, ki šteje devet 

članov.
Tri člane upravnega odbora imenuje Svet za 

zdravstvo in socialno politiko LRS na predlog delov
nega kolektiva zavoda, enega na predlog Društva 
Rdečega križa Slovenije, enega na predlog medicin
ske fakultete Univerze v Ljubljani, tri pa izmed 
drugih državljanov.

Ravnatelj zavoda je član upravnega odbora po 
svojem položaju.

7
Zavod neposredno vodi ravnatelj.
Ravnatelja postavlja Svet za zdravstvo in soci

alno politiko LRS.
Ravnatelj mora biti zdravnik, ki je strokovnjak 

s področja službe transfuzije krvi.

8
Določbe uredbe o upravljanju zdravstvenih za

vodov (Uradni list FLRJ, št. 30-252/53) veljajo tudi 
za ta zavod kolikor s to določbo ni drugače do
ločeno.

9
Plačilo in druge dajatve, ki pripadajo dajalcem 

krvi ter ceno za konservirano kri, plazmo in testse
rume predpiše Svet za zdravstvo in socialno politiko 
LRS.

Pri določitvi cene za kn, plazmo in testserume 
se ne smejo upoštevati stroški zavoda za preventivno 
zdravstveno službo, za znanstveno raziskovalno delo 
in za nadzorstvo nad službo transfuzije krvi v zdrav
stvenih zavodih.

10

Za zadeve in naloge zavoda je pristojen Svet za 
zdravstvo in socialno politiko LRS.

11

Ta odločba velja od dneva objave v »Uradnem 
listu LRS*.

St. 1253/2-55
Ljubljana, dne 27. decembra 1955.

Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike Slovenije

Predsednik:
Boris Kraigher L r.



Stran 101t» URADNI LIST St. 95. - 51. XU. 1955

184
Na podlagi 2. in 10. člena temeljne uredbe o fi

nančno samostojnih zavodih (Uradni list FLRJ, št. 
51-406/55) izdaja Izvršni svet Ljudske skupščine LRS

ODLOČBO
o spremembi odločbe o razglasitvi Inštituta 
za geodezijo in fotogrametrijo v Ljubljani ' 

za finančno samostojen zavod
1

V odločbi o razglasitvi Inštituta za geodezijo in 
fotogrametrijo v Ljubljani za finančno samostojen 
zavod (Uradni list LRS, št. 50-119/54) se spremeni 
6. točka tako, da se glasi:

»Plače delavcev in uslužbencev inštituta se dolo
čijo po posebnih predpisih, ki jih izda Izvršni svet 
Ljudske skupščine LRS.«

2

Ta odločba velja takoj.
St. 1244/2-55
Ljubljana, dne 3o. decembra 19r".

Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike Slovenije

Podpredsednik:
Marijan Brecelj 1. r.

Odloki ljudskih odborov
761.

Na podlagi 3. točke 64. člena zakona o okrajnih 
ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19/1952) ter 48. 
in 49. člena zakona o proračunih (Uradni list FLRJ, 
št. 13/1954) je okrajni ljudski odbor Maribor okolica 
na 29. skupni seji okrajnega LO dne 25. avgusta 1955 
sprejel

ODLOK
o potrditvi sklepnega računa okraja Maribor 

okolica za leto 1954
1. člen

Potrjuje se sklepni račun o izvršitvi proračuna 
okraja Maribor okolica za leto 1954. sestavljen po 
predpisih temeljnega zakona o proračunih in ured
be o izvajanju proračuna.

2. člen
Sklepni račun okraja Maribor okolica za leto 

1954 s sklepnimi računi finančno samostojnih zavo
dov za leto 1954 je sestavni del tega odloka.

3. člen
Doseženi dohodki in izvršeni izdatki za leto 1954 

so znašali:
I. po okrajnem proračunu:

din
dohodki 705,466.912
izdatki 725,466.912

II. po sklepnih računih finančno samostojnih zavodov:
din

dohodki 583039.936
izdatki 417,575.260
presežek dohodkov nad izdatki 173,836.278 
primanjkljaj 6,171.600
čisti presežek 167,664.678

IH, po sklepnih računih skladov:
din

dohodki 236,900.219
izdatki  34,026.582
presežek dohodkov nad izdatki 202,873.637

4. člen
Presežek dohodkov nad izdatki finančno samo

stojnih zavodov se prepusti zavodom za razdelitev 
na sklade po finančnem odloku OLO Maribor oko
lica za leto 1954 oziroma po izdani odločbi o delitvi 
presežka na sklade. Zavodi, ki nimajo formiranih 
skladov, prenesejo presežek kot dohodek zavoda za 
leto 1955.

Izjemoma odvajajo spodaj navedene ustanove del 
presežka v proračun okraja Maribor okolica kot 
vračilo ob ustanovitvi v letu 1954 začasno dodeljenih 
obratnih sredstev (zaloge): din

a) Mladinski dom, Slivnica 1,600.000
b) Dom upokojencev in oskrbovan

cev, Trate 3000.000
c) Dom upokojencev in oskrbovan

cev, Viltuš 1,200.000

5. člen
Presežek skladov v znesku 200,873.637 din se pre

nese kot dohodek skladov za leto 1955.

6. člen
Ta odlok velja od dneva, objave v »Uradnem 

listu LRS«.
St. 1-822/1-1955
Maribor, dne 25. avgusta 1955,

Predsednik OLO:
Stanislav Škof 1. r.

tzdaja »Uradni Ust LRS» — Direktor in odgovorni urednik Ivo Lapajne - Tiska »tiskarna »Toneta TomSlča«, vsi v Ljub
ljani — Naročnina: letno 1000 din - Posamezna Številka 13 din do 8 stianl, vsake nadaljnje « stran) 6 din več — 
uredništvo In uprava- Llubllana. Ertavčeva Ha. poStnl predal 336 - Telefon uprave 23-579 - Cek račun sn-KB-5-2-399


